De prima parte, *Optavi et datus est mihi sensus.* In hoc c. 7, [7], Salomón dice dos cosas de importancia: la primera, para ordenar la vida presente del nacer al morir, y ésta es seso y prudencia, discreción,
 230 quod philosophi vocant prudentiam homines vocamus sensum quo ali-

quis scit recte dirigere aliquod negotium ut ad suum finem perveniat. Y esto es obra de prudencia: invenite medium in quo virtutes morales consistant. Pertinent ad prudentiam secundum Philosophum, 6 *Ethic*. S. Thomas, *II-II*, 2, 47, ar 6-7. Ita sensus est pram [Principium] prudentiae, Aristóteles, 6 *Ethic* [c. 6]: Sinesis dicitur sensus, seu syneti dicuntur bene sensati, et asyneti insensati ut explicat S. Thomas *II-II* q 51, ar 3. La prudencia es una de cuatro virtudes cardinales et est dux earum, sed est duplex: prudentia prima, imperfecta, quae acquiritur studio et exercitio, de qua Aristóteles, 6 *Ethic*. Altera, perfecta quae infunditur cum gratia ad beatitudinem hominis. Non sufficit prima, sed est necessaria secunda.

La prudencia cristiana y spiritual, S. Thomas, *I-II*, q 62 ar 1 et 2, et q 63, a 3. Para la feli- (378r) cidad natural basta prudencia natural; para la sobrenatural es necesaria otra más alta prudencia. Estas dos algunas veces se juntan, otras veces son contrarias, y lo que llama la prudencia humana buen consejo, llama la cristiana disparate. Ideo dicitur, *Ne innitaris prudentiae tuae*, Prov. 3, [5]. Esta que se da con la gracia tiénela solo los buenos. Los malos ni tienen la una ni la otra, sino una sombra de prudencia, que es prudencia de carne y sensual. Todos los justos tienen lo que es necesario ad salutem aeternam, S. Thomas, *II-II* q 47 ar 13 et 14 *primum et secundum*. Prudentia latronum est falsa et mala, et prudentia negotiatorum et navigantium, quae adinvenit accomodata media ad negotiandum et navigandum, est imperfecta et particularis prudentia. Solo el virtuoso est vere prudens, y el malo es loco y todas sus astucias son locuras, y la mayor necesidad que tiene es no conocer que es necio, como el loco la mayor locura es no conocer que lo es. Iob 28, [28]. *Ecce timor Domini, ipsa est sapientia; et recedere a malo, intelligentia*.

Piérdese este don y virtud 1º por arrogancia y praesumptio, Rom 1, [22], *dicentes se esse sapientes, stulti facti sunt*. Lo 2º propter vitia carnalia ut (378v) S. Thomas *II-II*, q 53 ar 6, et 46, ar 3¹¹.

11 *Add. marg. otra mano*: 348 in albeolo primo.